Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Совхозная средняя общеобразовательная школа
Семилукского муниципального района Воронежской области.

                                           ПРИКАЗ

20 января 2015 г.                                                                                        №4

Об утверждении перечня  учебников для
обучающихся 5 класса к использованию
 в 2015-2016 учебном году при переходе на ФГОС ООО

На основании Федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы основного общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2015-2016 учебный год и решения педагогического совета школы  протокол № 3 от 10 января  2015г.

приказываю

1. Утвердить перечень учебников для обучающихся 5 класса к использованию в образовательном процессе в  2015-2016  учебном  году

	Название предмета
(по учебному плану)
	Учебник
(автор, название)

	1
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Русский язык
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,  Тростенцова Л.А., др. Русский язык

	2
	Литература
	Меркин Г.С. Литература

	3
	Английский язык
	О.В.Афанасьева,И.В.Михеева,К.М.Баранова «Rainbow English»

	4
	Математика
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков  А.С. и др. Математика

	5
	 История
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.СИстория   Древнего мира

	6
	География
	Е.М. Домогацких, Э.Л. Введенский. География

	7
	Биология
	[bookmark: _GoBack]В.В. Пасечник Биология.

	8
	Технология.      Обслуживающий труд
	Крупская Ю.В., Лебедева Н.И.,  др./Под ред.  Симоненко В.Д.
Технология.      Обслуживающий труд

	9

	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности

	10

	Горяева   Изобразительное искусство 5 класс.

2. Библиотекарю школы Филиповой Т.А.  сформировать заказ учебников на 2015-2016 учебный год в соответствии с утвержденным перечнем.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Меркулову О.И.

            Директор школы                                   Королева Н.В.